
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОТКРЫТЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

 

ПРИКАЗ 

 

2-п г. Курск 16.01.2017 

 

   

 О внесении изменений в Правила приема 

ЧОУ ВО «Региональный открытый 

социальный институт» на 2017/18 учебный 

год 

 

   

 

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 1 декабря 2016 года « Об утверждении 

федерального государственного стандарта высшего образования по 

направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень бакалавриат)» 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Правила 

приема ЧОУ ВО ―Региональный открытый социальный институт‖ на 

2017/2018 учебный год (Приложение 1). 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор     В.Н. Петров                                         

      

 

  



Приложение №1 к приказу ректора  

№ 2-п от “16” 01. 2017 г.  

 

 

Изменения, которые вносятся в  Правила приема ЧОУ ВО 

“Региональный открытый социальный институт” на 2017/2018 учебный 

год 

 
1. Дополнить «Список образовательных программ и форм обучения, на которые ЧОУ ВО 

«РОСИ» объявляет набор в 2017/18 учебный году в соответствии с лицензией на право 

ведения образовательной деятельности» для направления подготовки 40.03.01 

Юриспруденция : 

 

Код 

специальности/направления 

подготовки 

Наименование 

специальности/направления 

подготовки 

 

Форма обучения 

40.03.01 Юриспруденция Очная Очно-

заочная 

Заочная* 

* Обучение по программе бакалавриата допускается в заочной форме при получении 

лицами второго или последующего высшего образования.  

 

2. Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

« раздельно по очной, очно-заочной и заочной формам обучения;» 

 

3. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

« При приеме на обучение на места с оплатой стоимости обучения физическими и 

(или) юридическими лицами  по очной и очно-заочной форме обучения устанавливаются 

следующие сроки приема: 

1) по программам бакалавриата, программам специалитета: 

срок начала приема документов, необходимых для поступления, - 1 июня 2017 г.; 

срок завершения приема документов, необходимых для поступления, от лиц, 

поступающих на обучение по результатам вступительных испытаний, проводимых 

Институтом самостоятельно, - 26 июля 2017 года; 

срок завершения вступительных испытаний в форме тестирования, срок завершения 

приема документов, необходимых для поступления, от лиц, поступающих на обучение без 

прохождения указанных вступительных испытаний (далее вместе – день завершения 

приема документов и вступительных испытаний), - 15 августа 2017 года; 

2) по программам магистратуры: 

срок начала приема документов, необходимых для поступления, - 19 июня  2017 г.; 

срок завершения приема документов, необходимых для поступления, - 7 августа 

2017г.; 

срок завершения вступительных испытаний — 15 августа 2017 г.» 

 

4. Подпункт 1 пункта 105 изложить в следующей редакции: 

«по очной  и очно-заочной формам обучения: 

18 августа 2017 года  размещаются на официальном сайте и на информационном 

стенде списков поступающих; 

19 августа 2017 года  завершается прием заявлений о согласии на зачисление от 

поступающих.; 

21 августа 2017 года  издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших 

заявление о согласии на зачисление» 


